四川省保安协会2014年保安服务企业
创先争优评选表彰实施办法
川保协[2014]12号
四川省保安协会各会员单位：
为贯彻落实《保安服务管理条例》，充分调动保安企业和保安员的工作积极性，有效促进全省保安行业健康发展。四川省保安协会决定：自2014年起,在全省保安服务行业内开展年度创先争优评选表彰活动，每年评选全省优秀和先进保安服务公司、金牌和优秀保安员，安全无事故优胜单位和服务质量优胜单位。现将2014年评选表彰有关问题通知如下：
1、 先进保安公司的评选
（一）评选范围
四川省保安协会会员单位。
（二）评选数量
全省优秀保安服务公司10家，全省先进保安服务公司30家。
（三）评选标准
1、经济、社会效益好。企业人均年产值处于所在地区保安服务企业领先水平；能积极协助公安机关维护社会稳定，提供有价值的线索和抓获违法犯罪嫌疑人数量较多；能够为服务单位提供有效安全防范，当年未发生重大案件或安全责任事故；在平安创建等综治工作中成绩突出。
2、服务单位反映好。服务规范、周到、热情，客户满意度高。当年内未发生经查证属实的违法犯罪案件或投诉，当年内无重大安全事故发生。协会将通过向企业服务单位发放问卷的方式进行测评，测评结果优异者入选。
3、队伍管理好。内部机构健全、管理制度完善，紧急情况应急预案健全落实；人员日常管理严格，员工无重大违法违纪行为。
4、职工权益保障好。依法为保安员购买“五险一金”，即：养老、医疗、工伤、生育、失业险及带薪休假保障金；保安员的福利待遇高于上年水平，保安员的年流失率不超过所在市（州）平均值，队伍较稳定。
5、履行会员义务好。维护协会的合法权益；完成协会交办的工作；踊跃参加协会活动；遵守国家法律法规、遵守行业自律规范；为协会发展出谋策划；按《四川省保安协会章程》缴纳会费。
优秀保安服务公司在先进保安服务公司中择优评选。
（四）评选程序
1、申报。各会员单位对照评选标准和自身条件自行申报。
2、市（州）审核。已成立市（州）保安协会的，所在市（州）会员单位首先向市（州）保安协会推荐，由市（州）保安协会按省保安协会下达的名额和评选标准组织评选，签署意见后上报省保安协会审查考核；尚未成立市（州）保安协会的，所在市（州）会员单位向市（州）级保安公司（常务理事单位）推荐，并由市（州）级保安公司（常务理事单位）按省保安协会下达的名额和评选标准组织评选，签署意见后上报省保安协会审查考核。
3、市（州）级保安公司（常务理事单位）本公司的申报材料直接报省保安协会。
4、审查考核。协会工作人员对市（州）申报的公司进行资格审查考核，不符合评选条件的取消参选资格。
5、初评。协会对通过审查考核的公司进行初评。
6、会长办公会最终评定。协会内部召开评选会，由会长办公会根据考核结果综合评定，择优评选出优秀保安公司和先进保安公司。
7、公示。在协会网站对选出的先进保安公司进行公示。
8、表彰。四川省保安协会发布表彰决定并召开协会理事会，对评选出的保安服务公司进行表彰。
（五）有关要求
1、申报单位按照评选标准撰写详实的申报材料，填写《四川省先进保安服务公司申报表》（附件1），报市（州）保安协会、市（州）级保安服务公司（常务理事单位）签署意见。每表一式两份，并加盖公章。申报单位留存一份，上报省保安协会一份。材料通过邮寄方式报省保安协会，同时通过电子邮箱上传。
2、提交材料的同时还需提交当年公司年产值数据、员工总数（保安员和行政人员）、“五险一金”购买情况（养老、医疗、工伤、生育、失业及带薪休假保障金）、违纪违法等情况、公司所有客户单位名单（通讯地址及联系电话）。
二、优秀保安员评选
（一）评选范围
 在四川省保安协会会员单位从事保安服务工作并取得《保安员证》的在册保安员。
（二）评选数量
 全省金牌保安员10名，优秀保安员150名。
（三）评选标准
    1、爱岗敬业，保安服务技能强，服务质量高，能够出色完成所担负的工作任务；在维护客户安全和公共安全方面有较突出事迹，多次受到客户表扬。
2、勇于同违法犯罪行为作斗争，在提供违法犯罪线索、抓获违法犯罪嫌疑人方面有突出事迹。
3、认真执行国家的法律、法规和保安服务公司、客户单位的各项规章制度，作风过硬，道德品质优良，无违法违纪记录。

4、群众反映良好，服务文明、热情、敬老爱幼，品德高尚，注重仪容仪表，服务群众事迹突出；在公司、客户单位和社会群体中得到公认。
5、多次受到公司或有关部门表彰，积极投身创先争优活动，成绩显著。
优秀保安员原则上从一线保安员中产生；金牌保安员从评出的优秀保安员中通过网上投票等方式综合择优评定。
（四）评选程序
1、保安公司推荐。各会员单位按照评选标准推荐人员。
2、市（州）审核。已成立市（州）保安协会的，所在市（州）会员单位首先向市（州）保安协会推荐，由市（州）保安协会按省保安协会下达的名额和评选标准组织评选，签署意见后上报省保安协会审查考核；尚未成立市（州）保安协会的，所在市（州）会员单位向市（州）级保安公司（常务理事单位）推荐，并由市（州）级保安公司（常务理事单位）按省保安协会下达的名额和评选标准组织评选，签署意见后上报省保安协会审查考核。
3、审查考核。省保安协会工作人员按照评选标准对上报材料进行资格审核，不符合条件的取消评选资格。
4、协会评选。协会对通过审核的优秀个人进行综合评定，评选出15名金牌保安员候选人。
5、网上投票。在协会网站上公布15名金牌保安员候选名单及相关事迹材料，并开展网上投票活动。
6、会长办公会最终评定。召开评选会，由会长办公会结合考核结果和网上投票结果进行综合评定，择优评选出金牌保安员和优秀保安员。
7、公示。在协会网站公示评选出的优秀保安员。
8、表彰。四川省保安协会发布表彰决定并召开协会理事会，对评选出的保安员进行表彰。
（五）相关要求
推荐单位按评选标准撰写详实的个人事迹材料，填写《四川省优秀保安员推荐表》（附件2）。每表一式两份，加盖公章。推荐单位留存一份，上报省保安协会一份。材料通过邮寄方式报协会，同时通过电子邮箱上传。同时提交《保安员证》复印件。
3、 单项表彰评选
（1） 评选内容
 安全无事故优胜单位、服务质量优胜单位若干
（二）评选标准
    1、安全无事故优胜单位评选标准
（1）全年在业务工作中未发生人身安全责任事故，队伍管理中所有在册队员无违纪违法事件。
（2）维护协会的合法权益；完成协会交办的工作；踊跃参加协会活动；遵守国家法律法规、遵守行业自律规范；为协会发展出谋策划；按规定缴纳会费。
（3）业务主管部门对企业给予评价、认可的书面材料（加盖公章）。
2、服务质量优胜单位评选标准
（1）全年无任何客户投诉，无违法违纪事件。
（2）维护协会的合法权益；完成协会交办的工作；踊跃参加协会活动；遵守国家法律法规、遵守行业自律规范；为协会发展出谋策划；按规定缴纳会费。
（3）业务主管部门对企业给予评价、认可的书面材料（加盖公章）。
（三）评选程序
1、申报。各会员单位对照评选标准和自身情况进行申报。填写《四川省保安协会单项表彰自荐表》（附件3），
2、市（州）审核。已成立市（州）保安协会的，所在市（州）会员单位首先向市（州）保安协会推荐，由市（州）保安协会按省保安协会下达的名额和评选标准组织评选，签署意见后上报省保安协会审查考核；尚未成立市（州）保安协会的，所在市（州）会员单位向市（州）级保安公司（常务理事单位）推荐，并由市（州）级保安公司（常务理事单位）按省保安协会下达的名额和评选标准组织评选，签署意见后上报省保安协会审查考核。
3、审查考核。协会对自荐上报的保安公司进行资格审核，不符合条件的取消评选资格。
4、会长办公会最终评定。会长办公会结合考核结果和业务主管部门的评价材料，择优评选出安全无事故优胜单位和服务质量优胜单位。
5、公示。在协会网站上公示评选出的优胜单位。
6、表彰。四川省保安协会发布表彰决定并召开协会理事会，对通过评选的保安服务企业进行表彰。
（四）相关要求
请申报单位按照评选标准撰写详实的申报材料，填写《四川省保安协会单项表彰申报表》（附件3），报市（州）保安协会、市（州）级保安服务公司（常务理事单位）签署意见。每表一式两份：申报单位留存一份，上报省保安协会一份，并加盖公章。材料通过邮寄方式报协会，同时通过电子邮箱上传。
四、时间安排
（一）2014年12月15日前协会下达各市（州）分配名额数量。
（二） 2015年1月31日前市（州）保安协会或市（州）级公司推荐各市（州）公司和个人材料报省协会。
（三）2015年2月15日前在四川省保安协会网站上投票评选，月底公示最终评选结果。
（四）2015年3月召开表彰大会。
五、联系人和联系方式
张娓静   028-86305317（传真）  13880693508
蔡小婧   028-86305317（传真）  13881871031
邮箱地址：623209279@163.com
          445733279@qq.com
邮寄地址：成都市武侯区武侯大道双丰西路16号525室
              四川省保安协会事业发展部
附件：1、《四川省先进保安服务公司申报表》
      2、《四川省优秀保安员推荐表》
      3、《四川省保安协会单项表彰申报表》
四川省保安协会
2014年8月11日
附件1
四川省先进保安服务公司申报表

	单位名称

	法定代表人

	性别

	政治面貌

	通讯地址

	邮政编码

	主要事迹（可附页）

	市（州）意见
	签   章

二Ｏ一四年 月 日

	审核意见
	签   章

二Ｏ一四年 月 日

	四川省保安协会意见
	签   章

二Ｏ一四年 月 日

填表人：         审核人：          填表时间：2014年  月  日
附件2：
四川省优秀保安员推荐表

	姓   名

	性别

	民族

	（2吋保安服彩色免冠照片）

	籍   贯

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	保安从业单位

	通讯地址

	邮政编码

	主要事迹（可附页）

	保安从业单位意见
	签   章

二〇一四年　月　日

	市（州）保安协会意见（未成立市州保安协会的由市（州）级保安公司填写）
	签   章

二〇一四年　月　日

	是否推荐为金牌保安员

	审核意见
	签   章

二〇一四年　月　日

	四川省保安协会意见
	签   章

                 二〇一四年　月　日

填表人：         审核人：           填表时间：2014年  月  日
附件3
四川省保安协会单项表彰申报表
	单位名称

	法定代表人

	性别

	政治面貌

	通讯地址

	邮政编码

	评选内容（可多选）
	□安全无事故优胜单位    □服务质量优胜单位

	主要事迹（可附页）

	市、县公安机关意见
	签   章

二Ｏ一四年 月 日

	市(州)保安协会、保安公司意见
	签   章

二Ｏ一四年 月 日

	四川省保安协会意见
	签   章

二Ｏ一四年 月 日

填表人：         审核人：          填表时间：2014年  月  日
- 9 -